## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Jesus vulneratus. Pelicanus Amoris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

*S*um formosus, bonus, dulcis & generosus. *H*ic  
paruit Dominus; mulier plena iubilo & exulta  
mōem tentationem excusit.

2. *E*t tu quoque, O anima deuota, super Christo  
nerato has quatuor lege & medicare perfectione  
*SVS*, ecce Salvatorem & bonum: *NAZARI*  
ecce floridum & formosum: *R EX*, ecce genitrix  
*IUD AE OR VM*, ecce dulcem quam intercedit  
perfidia Iudaicæ.

3. *A*llabora, vt hæc visio totalent in corden  
ciat mutationem: considera, Christum crucifixum  
spectu pulcherrimum inter filios hominum; boni  
inquirenti, & spem suam in eoreponenti;  
cui omnia Mundana videntur amara: generaliter  
eo, qui erga ipsum se demonstrat liberalem. Om  
nissime Agne, omnipotenti tuo Sanguine inscribe  
in scribe cordi meo, & duro huic adiuvanti infi  
nitæ hæc verba: *Formosus sum, bonus, dulcis  
sus: ut turpis & sordida mihi appareat qua  
christudo & formositas; mala, quævis alia  
amara quævis alia dulcedo: & vilis, quævis  
gloria.*

## CONSIDERATIO II.

*Iesus  
Dom. Sal  
uator.  
Dominus  
Salus.*

## JESUS VULNERATI

*Pellicanus Amoris;*

Psal. 121. *A*sumit Christus per os Prophetæ David  
& similitudinem Pellicani: *Similis falso  
lecano solitudinis.* *Q*uemadmodum hæc volvitur  
primo rostro sibi pectus adaperit, vt suo sanguine  
cet, & resuscitet pullos mortuos: ita Christus  
uit quinque in suo corpore canales, vt Sanguis  
profluente nos, qui peccato mortui eramus, rava  
ret. *A*mantissime Pellicane, ferite, vt nos faci  
tis mortem, vt nos vita dones.

Hinc i. Pelicanus pullos suos non tantum suo sanguine exuhit, sed etiam rostro suo examinat & interdit. idem secundum D. Augustinum, nobiscum facit Christus. Ego occidam, & ego viuisificabo. Occidit peccato, sed sanctificat ad gratiam. Occidit Paulum persecutorem & exercitatum predicatorum. Hac est vera vulnerum Christi operatio: occidere & viuisificare. Christus vulneratus occidit id, quod pertinet ad sensus & peccata; ea autem viuisificat, quae spectant ad spiritum & Gratiam.